originales, sino que entre ellos, al menos hay uno original auténtico. En cambio, en el 

índice toponímico, los números o antropónimos en negrita indican que en esos 

documentos la variante de la entrada principal es idéntica a la que hay en el documento 

o documentos destacados. 
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1035-mayo-22. 1  

FALSIFICACIÓN 

Ramiro I de Aragón dona al monasterio de San Victorián la iglesia de San Martín 

de Arasanz con su término y con todas sus posesiones y las iglesias de San Pedro de Tou y 

las de San Felix y San Juan de Aínsa con todo el dominio de las mismas y todas las 

ampliaciones que se hicieran en el futuro. 

AHN, Clero, San Victorián, carpeta 760, nº 7. A’. 

AHN, Clero, San Victorián, caperta 760, nº 8. B.  

AHN, Clero, San Victorián, carpeta 760, nº 9. C. 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 3, pp. 5-7. (Según A’). 

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, CDSV, nº 12, pp. 20-21. (Según A’)1. 

In Nomine Sancte2 et Indiuidue3 Trinitatis. Ego rex Ranimirus, simul cum 

d[ompno]4 Arnulpho Rotensi5 episcopo et dompno6 Garsia episcopo Iahcensi, cum consilio 

et uoluntate7 utriusque, pro Dei amore et desiderio eterne8 uite9, facimus hanc cartam 

donationis Domino Deo et Sancte10 Marie11 et Sancto Victoriano et Garuzo abbati et 

1 Martín Duque no maneja las otras copias en el aparato crítico. 
2 B: “e” caudada. C: Sanctae. 
3 B: “e” caudada. C: Indiuiduae. 
4 BC: domno. 
5 C: Rotensis. 
6 BC: domno. 
7 BC: voluntate. 
8 B: “e” caudada. C: eternae. 
9 B: “e” caudada. C: vitae. 
10 B: “e” caudada. C: Sanctae. 
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monachis ibidem degentibus presentibus atque futuris; donamus si quidem ecclesiam12 

Sancti13 Martini de Arasanz que14 iam fuerat \iuris/ proprii dicti monasterii antequam 

sarraceni15 regnasent in terra ista. Nos uero16 audita antiqua persuasione sua et cognita 

ueritate17, reddimus et donamus dictam ecclesiam Sancti Martini de Arrasanz18 cum toto 

suo alode et cum omnibus iuribus suis, scilicet cum decimis et primiciis19 et oblationibus 

omnibusque aliis beneficiis20, cum terris, uineis21, molendinis, ortis, ortalibus, linaribus, 

aquis aquarumue22 ductibus et reductibus, sicuti antiquitus terminatum est et ab 

illustrissimo23 uiro24 Buchonio episcopo uel25 clarissima26 femina nomine Marcella siue 

Burdunclo nobili eius uiro27 proffesum28 et cum iuramento definitum29 est scilicet de 

Cincha per uallem30 que31 ad Pennam32 Abbam33 et Gurruas ascendit usque plaqarium34 et